REQUERIMENTO Nº               /2025

        Requeiro a Mesa Diretora da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho-PE, ouvido os ilustríssimos pares,
que seja aprovado VOTO DE PESAR em razão do falecimento do jovem MICHAEL SILVA, conhecido como “Jhow”,
ocorrido recentemente no Município do Cabo de Santo Agostinho, Estado de Pernambuco.

Requeiro, ainda, que o presente Voto de Pesar seja encaminhado à família do Sr. Michael Silva.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que subscreve o presente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, requerer a formulação de voto de pesar pelo falecimento do jovem Michael Silva,
carinhosamente conhecido como “Jhow”.

Michael  Silva era  um jovem trabalhador,  atuava como entregador de  iFood,  e  era  amplamente
conhecido no município do Cabo de Santo Agostinho. Reconhecido pelo seu esforço, dedicação e
pela alegria com que exercia sua rotina, Jhow deixou uma marca de amizade, respeito e carinho por
onde passava.

Sua partida precoce representa uma imensa lacuna no coração de familiares, amigos e de toda a
comunidade que o conhecia e admirava.

Ao prestar essa justa e legítima homenagem, expresso minhas mais sinceras condolências à família
de Michael Silva, rogando a Deus que conforte o coração de todos diante desta irreparável perda.

Deste  modo,  solicito aos meus ilustres pares a  aprovação deste Voto de Pesar,  como forma de
reconhecimento e solidariedade.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 03 de Setembro de 2025

Edson Henrique de Lima Almeida

(Sargento Almeida)

Vereador

		2025-09-03T09:27:24-0300